
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educacción;

PROGRAMA DE ACTIVIDAD MUNICIPAL N° 34

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Salida Pedagógica: Circuito Mina Lota Escuela Rep. De Grecia"

OBJETIVO: Enriquecer el curriculum escolar desde la generación de experiencias de
aprendizaje significativas para cuartos años básicos. En bases a la Subvención Escolar
Preferencial.

PARTICIPANTES: Estudiantes cuartos básicos Escuela Grecia, 60Alumnos(as), 6
educadores.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Martes 13 de agosto, Circuito Mina de Lota,
09:00 a 13:00hrs.

GASTO:

• Entradas $ 343.200.-
• Alimentación $ 70.000.-

TOTAL $413.200.-

Certificado Imputación N° Gtft/2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-

DECRETONQ. / f 2 c? • Chiguayante, \ AGO 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE^eOMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
'TARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (3).
Secretaría Municipal.
Director de Control.
Archivo.
Centro de Costos SE? DAEM.
Ley Tranpaneficia. /

MARTÍNEZ
CALDE (S)

ELM/LTS/C .P/klp



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educacciónj
[WTW-CHlGU*lA«Tf!

PROGRAMA PE ACTIVIDAD MUNICIPAL N° 34

NOMBRE: "Salida Pedagógica: Circuito Mina Lota Escuela Rep. De Grecia"

OBJETIVO: Enriquecer el curriculum escolar desde la generación de experiencias de
aprendizaje significativas para cuartos años básicos. En bases a la Subvención Escolar
Preferencial.

PARTICIPANTES: Estudiantes de 4° básicos de escuela Grecia, 60 Alumnos(as), 6
educadores.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Martes 13 de agosto. Circuito Mina de Lota,
09:00 a 13:00hrs.

GASTO:

• Entradas $ 343.200.-
• Alimentación $ 70.000.-

TOTAL $413.200.-

FUNDAMENTACIÓN: La experiencia e interacción con ambientes pedagógicos
diseñados para escolares es una herramienta que permite acercar a los estudiantes a
los conocimientos desde la significación del mundo que los rodea. El circuito Lota
Sorprendente, es un espacio que brinda posibilidades para que los estudiantes viajen
al pasado y conozcan la realidad minera de la zona carbonífera.

Karla Lobos Pena
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 12 de Agosto del 2013.-


